o Fica transferido da Faculdade de Ciências Econômicas e Administrativas para o Centro de Ciências da Universidade Federal do Ceará o curso de Estatística, bacharelado, modalidade presencial, disponibilizando 60 (sessenta) vagas anuais autorizadas, no turno integral (manha e tarde), com carga horária de 3.008 (três mil e oito) horas e duração de 08 (oito) semestres, a ser ministrado sob a responsabilidade do Centro de Ciências, da Universidade Federal do Ceará, situado à rua Campus do Pici, s/n, Campus do Pici Prof. Prisco Bezerra – CEP 60455-760 – Fortaleza - CE.”  Art.